
BOE núm. 260 Sábado 30 octubre 1993 30587

26220 RESOLUCION de 13 de octubre de 1993, del Ayun·
tamiento de Torres (Jaén), por la que se hace público
el nombramIento de un Auxiliar de Administración
Generol.

Don Juan Rojas Saravia, Alcaide-Presidente del Ayuntamiento de
esta villa,

Hace saber: Finalizado el procedimiento selectivo para proveer.
medianie concurso-oposición, una plaza de Auxiliar de la Adml·
nistracl6n General en el Ayuntamiento de Torres, vista la propuesta
del Tribunal calificador, por Decreto de fecha 11 de octubre
de 1993, se ha procedido por esta Alcaldía-Presidencia al nom
bramiento de don Francisco Hervás Muñoz, con documento nacio
nal de identidad número 26.005.172, como funcionario de carrera
en propiedad de dicha plaza.

Torres, 13 de octubre de 1993.-EI Alcalde, Juan Rojas Saravia.

26221 RESOLUCION de 14 de octubre de 1993, del Ayun.
tamiento de Pego (Alicante), por la que se hace público
el nombramiento de dos Guardias de la Policía Local.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración del Estado, se hace público el nombramiento como
funcionarios de carrera de los siguientes aspirantes:

Don Bernardino Sala Peretó, con documento nacional de iden
tidad número 74.084.815.

Don Santiago Montero Jariego, con documento nacional de
identidad número 73.553.815.

Que habiendo superado todas las pruebas correspondientes
han sido nombrados en propiedad por Decreto de la Alcaldia-Pre
sidencia de fecha 14 de octubre de 1993 como Guardias de la
Policia Local (Escala de Administración Especial, subescala Ser
vicios Especiales, clase de Policia Local). Todo ello de conformidad
con la preceptiva propuesta del Tribunal calificador y tras haber
superado favorablemente el curso teórico-práctíco de cuatro meses
de duración en el Instituto Valenciano de Seguridad Pública de
la Dirección General de Protección Ciudadana de la Consejería
de Administración Pública.

Pego, 14 de octubre de 1993.-EI Alcalde, Just A. Piera Sen
dra.-Ante mí: El Secretario, Vicente Carbonell Chirivella.

UNIVERSIDADES
26222 RESOLUCION de 7 de octubre de 1993, de la Uni

versidad Autónoma de Barcelona y del Consejo de
Administración del IMAS, por la que se publica el nom
bramiento de don Josep María Costa Molinarí como
Catedrótico de Universidad vinculado con la plaza de
Jefe de Servido.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas vin
culadas convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma
de Barcelona y del Consejo de Administración del IMAS de 18
de septiembre de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» del 1 de diciem
bre), de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de
agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden
de 28 de diciembre de 1984 (<<Boletín Oficial del Estado" de 16
de enero de 1985), y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Consejo de Administración del IMAS han
resuelto:

Nombrar a don Josep María Cos.ta Molinari, Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de ..Psiquiatría», especia
lidad de Psiquiatria, del Departamento de Farmacología y Psi-

quiatría, vinculado con la plaza de Jefe del Servicio de Psiquiatría
de la Institución Sanitaria: Instituto Municipal de Psiquiatría de
Urgencias.

Bellaterra, 6 de octubre de 1993.-EI Rector, Josep María Valles
i Casadeval.-EI Presidente del Consejo de Administración del
IMAS, Xavier Casas i Masjoan.

26223 RESOLUCION de 15 de octubre de 1993, de la Uni·
versidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Arsenio Muñoz Jlménez.

De conformidad con lo establecido en los artíCulos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que juzgó
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara
goza de 26 de octubre de 1992 (flBoletín Oficial del Estado» de
18 de noviembre),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni
versidad a don Arsenio Muñoz Jiménez, del área de conocimiento
de ..Estretigrafía.., adscrita al Departamento de Ciencias de la
Tierra.

Zaragoza, 15 de octubre de 1993.-EI Rector, Juan José Badio
la Díez.

26224 RESOLUClON de 18 de octubre de 1993, de la Uni·
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad, del órea de
conocimiento de «Qulmica Física», del Departamento
de Química Física, a doña Berta Femóndez Rodríguez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons
tituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución de esta
Universidad de 10 de noviembre de 1992 (.Boletin Oficial del
Estado» de 3 de diciembre), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento "Química Física»,
del Departamento de Química Fisica, de esta Universidad de San
tiago de Compostela, a favor de doña Berta Fernández Rodríguez,
y habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude el
apartado del articulo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Berta Fernández Rodríguez Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento de "Química Física" del
Departamento de Quimica Física, de esta Universidad de Santiago
de Compostela.

Santiago de Compostela, 18 de octubre de 1993.-EI Rector,
Ramón Villares Paz,.

26225 RESOLUCION de 18 de octubre de 1993, de la Uni·
versidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad del órea de fCBloquí~

mica y Biología Molecular», a don Alberto Domingo
Galón.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Universidad de «Bioquímica y Biología Mole
cular», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
8 de octubre de 1992 (.Bol.tin Oficial del Estado. del 28), y pre
sentada por el interesado la documentación a que hace referencia
el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en usó de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Alberto Domingo Galán, con documento nacio
nal de identidad número 1.096.848, Profesor titular de Univer
sidad del área de «Bioquimica y Biología Molecular» adscrita al
Departamento de Bioquimica y Biologia Molecular.


